

P. Komarnicki
kopie → Ewel B.
BS.0003.138.2015

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 12.10.15 r.

przez Radną/Radnego: Władysława Komarnickiego

w sprawie: Dofinansowania badań z zakresu profilaktyki raka prostaty dla mieszkańców powiatu strzelecko-drezdeneckiego

Treść wniosku/interpelacji:

Rak prostaty, obok jelita grubego, jest największym problemem zachorowań nowotworowych w powiecie strzelecko-drezdeneckim. Jak pokazały przykłady z rakiem szyjki macicy i rakiem piersi badania profilaktyczne zwiększają świadomość i znacznie podnoszą skuteczność leczenia. Powiat chce wykorzystać ogromne zainteresowanie badaniem prostaty. W ciągu tygodnia wyczerpano wszystkie limity, a ludzie nadal pytają o możliwość zapisu. Starostwo, gmina Strzelce i gmina Drezdenko wydały już na ten cel łącznie 23 tysiące złotych, a potrzeby są nieco większe.

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

Wnioskuje o wsparcie powiatu w wysokości 15 tysięcy złotych na badania profilaktyczne raka prostaty. To pomoże wykonać dodatkowe 150 badań bez potrzeby zwoływania kolejnego, kosztownego i czasochłonnego przetargu. Kwota pozwoli odpowiedzieć skutecznie na zainteresowania tym rodzajem profilaktyki, co może poprawić niekorzystne dla regionu statystyki zachorowalności na nowotwory.

.....
(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia. Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Marszałek Województwa Lubuskiego
Elżbieta Anna Polak

DZ.II.0003.13.2015

Zielona Góra, 26 października 2015 r.

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

28 -10- 2015

Nr rej. 1851 ilość zał.

Podpis

Pan
Władysław Komarnicki
Wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną 12 października 2015 r. podczas XIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie dofinansowania badań z zakresu profilaktyki raka prostaty dla mieszkańców powiatu strzelecko-drezdeneckiego, przedstawiam, co następuje.

Sfinansowanie badań profilaktycznych dla mieszkańców powiatu strzelecko-drezdeneckiego przez Samorząd Województwa Lubuskiego nie jest możliwe – z uwagi na fakt, iż epidemiologia raka prostaty nie dotyczy wyłącznie tego powiatu. Z powszechnie dostępnych danych w zakresie zachorowalności na ten nowotwór, nie wynika jednoznacznie, iż powiat strzelecko-drezdenecki szczególnie odbiega od statystyk wojewódzkich. Natomiast zachorowalność na raka prostaty w województwie lubuskim – według danych pochodzących z *Raportu Prostate na lata – epidemiologia, profilaktyka i leczenie nowotworu gruczołu krokowego w Polsce*, którego autorem jest Fundacja Wygrajmy Zdrowie – w 2010 roku wynosiła 291 osób, a liczba zgonów z tego powodu wyniosła 84. W strukturze zachorowalności na nowotwory złośliwe w województwie lubuskim na raka prostaty zapada 16,8 proc. osób, natomiast wśród zgonów, których powodem jest nowotwór, rak prostaty dotyczy 6,6 proc.

Ponadto sfinansowanie badań przez Samorząd Województwa Lubuskiego wyłącznie w jednym powiecie może wywołać zarzut o nierównym traktowaniu mieszkańców innych powiatów. Natomiast zapisy Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020 wskazują na zapewnienie mieszkańcom całego regionu Lubuskiego równego dostępu do opieki zdrowotnej, więc finansowanie badań dla mieszkańców jednego powiatu byłoby z punktu widzenia Samorządu Województwa Lubuskiego nieuzasadnione.

Niemniej jednak należy zauważyć, że nowa perspektywa unijna daje możliwość finansowania programów zdrowotnych i programów polityki zdrowotnej. Źródłami mogą być m.in. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 i Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 (Działanie 6.7. *Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy*). Zgodnie zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 celem Działania jest wzrost możliwości zatrudnienia lub utrzymania zatrudnienia przez osoby zagrożone opuszczeniem rynku pracy ze względu na stan zdrowia, w szczególności osoby 50+. Zmieniająca się struktura demograficzna oraz zmiany w przepisach krajowych dotyczących określenia minimalnego wieku emerytalnego wymuszają konieczność podjęcia działań mających na celu podniesienie poziomu aktywności zawodowej mieszkańców regionu. SzOOP wskazuje, że Beneficjentami tego Działania będą mogły być m.in. jednostki samorządu terytorialnego ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną.

Ponadto informuję, że 29 października 2015 roku o godzinie 10:00 w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze przy ul. Podgórznej 7 odbędzie się konferencja szkoleniowa z udziałem przedstawicieli Departamentu Funduszy Europejskich Ministerstwa Zdrowia pt. "Nowa perspektywa finansowa – wyzwania i szanse dla wzmocnienia ochrony zdrowia w latach 2014-2020". W spotkaniu wezmą udział także przedstawiciele Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020. Spotkanie ma na celu pogłębienie wiedzy na temat możliwości pozyskiwania środków unijnych w obszarze ochrony zdrowia. Zaproszenie zostało skierowane również do Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego celem przekazania zainteresowanym instytucjom.

Z poważaniem,

